Дело № 2-72-155/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
26 апреля 2019 года                                                                                 г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Коломий Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Веревкиной Татьяны Васильевны к Рахматовой Кристине Гамлетовне о взыскании суммы задолженности по договору займа, процентов за пользование займом, штрафной неустойки за нарушение сроков возврата суммы займа,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Веревкиной Татьяны Васильевны – удовлетворить частично.
Взыскать с Рахматовой Кристины Гамлетовны, 12.09.1982 года рождения, уроженки гор. Фергана УзССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, общ. 1, адрес, в пользу Веревкиной Татьяны Васильевны, паспортные данные УКПССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес, 307030, почтовый адрес: адрес, адрес, 426028, сумму задолженности по договору займа № 37-691 от 04.03.2016 года в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей, из них: сумма основного долга по договору займа в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, проценты по договору займа за период с 05.03.2016 года по 07.02.2019 года в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с Рахматовой Кристины Гамлетовны в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 950 (девятьсот пятьдесят) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                  Е.В. Костюкова